報道関係各位

2019年9月26日
社会福祉法人 聖隷福祉事業団

人事企画部

社会福祉法人聖隷福祉事業団 〒430-0946 静岡県浜松市中区元城町218-26  http://www.seirei.or.jp/hq/
聖隷福祉事業団の事業は＜保健・医療・福祉・介護サービス＞を柱とする、総合的ヒューマンサービスです。

静岡県を中心に1都8県で157施設・354事業を展開しています。（2019年9月現在）

2019年10月付 部長級以上の人事のお知らせ

 社会福祉法人 聖隷福祉事業団（理事長：山本敏博、本部：静岡県浜松市）における、2019年10月1日付の部長級

以上の異動の人事について、下記のとおりお知らせいたします。

所在地 氏 名 新任命 現任命

静岡県
浜松市

人羅 俊明

聖隷浜松病院せぼね
骨腫瘍科部長

部長 聖隷浜松病院せぼね骨腫瘍センター
主任医長

主任
医長

静岡県
袋井市

渥美 直美

袋井市立聖隷袋井市民病院※1

看護部長兼医療安全・感染管理室
室長兼退院支援室長

部長 袋井市立聖隷袋井市民病院
総看護師長兼医療安全・感染管理室
室長兼退院支援室長

次長

静岡県
浜松市

中西 湖雪

保健事業部※2事業管理部
保健看護管理室室長

部長 保健事業部事業管理部
保健看護管理室室長代行兼
聖隷予防検診センター保健看護管理
室次長兼地域･企業健診センター保健
看護管理室次長

次長

※1聖隷袋井市民病院(2013年開設／静岡県袋井市)

 聖隷福祉事業団が袋井市より指定管理者として指定を受け、運営

管理を開始した施設。急性期病院や地域診療所との連携機能などを

担っている。150床(内訳 一般病床：100床／療養病床：50床)

※2保健事業部

 人間ドック、脳ドック、一般健康診断を実施。また、特定健康診査・

特定保健指導、労働衛生活動も行っている。近年では、健康経営支

援にも取り組んでいる。静岡県内に5施設で保健事業を展開。

上:聖隷健康診断ｾﾝﾀｰ
下:聖隷予防検診ｾﾝﾀｰ
(浜松市)

地域・企業健診ｾﾝﾀｰ
(巡回健診の範囲東京都～兵庫県)

聖隷健康ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ
Shizuoka(静岡市)

＜報道関係者からのお問い合わせ＞ 聖隷福祉事業団  法人本部 人事企画部  担当：斉藤
TEL：053-413-3290（人事課ダイヤルイン） ／ FAX： 053-546-0123  （月～金曜日： 9:00～17：00）

ひとら としあき

あつみ なおみ

なかにし こゆき